
Co je adverb? 

Cítím se 

Dobrý – lepší. Dnes je dobrý den. Včera byl lepší. Nejlepší byl víkend. 

Dobře – (nej)lépe / líp 

 Pivo chutná lépe než víno.  Pivo je lepší než víno. 

 

Jsem lepší (student, fotbalista, intelektuál, …)než… 

Špatný. – horší  Dnes je horší den než včera. 

Špatně – (nej)hůře 

 Casey jezdí hůře Sondre.  Jinak = in other way 

 Hraju hůře na piano než někdo. 

 Mluvím  hůře česky než Martin. 

 

Studuju 

Rychle –(nej)rychleji 

Pomalu – (nej)pomaleji 

Dlouho – (nej)déle 

Krátce – (nej)kratčeji 

Málo – (nej)méně 

Hodně – (nej)více 

Blízko – (nej)blíže 

 Bydlím blíže než kamarád.- 

Brzo – dříve (earlier) 

 Byl jsem dříve v nemocnici než v hospodě  / než Petr. 

 Vstávala jsem dříve než obvykle. 

  



Kdybych měla  čas, studovala bych víc. 

Kdybych měl tři ruce,  

 Držela bych víc pivo. I would hold more beers 

 Vařil bych lépe. 

 Vařil bych rychleji 

 Uhodil bych vás, prosím. (I would hit you) 

 Oholil bych všechno (I would shave everything) 

 Psal bych rychleji. 

 Multitaskoval bych 

 Hrál bych lépe na piano 

 Byl bych lepší brankář (goalkeeper) 

Bolest rukou (G, pl), nohou, očí, uší   Muž bez uší… 

Kvůli rukou mám problémy… (D, pl) nohou, očím, uším 

Pracuju rukama (I, pl.), nohama, očima, ušima 

Pracuju rukama, hlavou 

 

Bolest se šíří mezi lopatky. (A) 

Kam jsi zaparkoval? – Zaparkoval jsem mezi dvě auta. 

Kde parkuješ? – Parkuju mezi dvě,a auty (I) 

Uhodil jsem se mezi oči. (A, motion) 

Mám modřinu mezi očima (I, location)  

 

 


